STATUTI I SHOQERISE TREGTARE
“IPSUM.CO” sh.p.k

NE kété statut:
- Ligji éshté Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 * Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare «;
“Statuti “ €shté statuti i shoqérisé;

Kreu I
Themelimi, emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e themelimit, Emri, Objekti,Kohézgjatja, Selia

1. Sot mé dat€ 23-10-2019 ne themeluesit kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me
emrin “IPSUM.CO” sh.p.k

2. Themeluesit e shogérisé jané :

« Z. Valter Begaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimet, i datélindjes 09-11-1972, lindur ne Fier dhe banues
né Tiran€, me numér letérnjoftimi H 21109086 G, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té
vepruar;

Neni 2
Objekti

Shogéria “B-VAAL ENGINEERING “ SH.P.K do té kryejé aktivitetin € méposhtém:
Objekti i veprimtarisé sé shogérisé tregtare “IPSUM.CO” sh.p.k éshté:

1. Studim, Projektim, Ristrukturime, Pergatite dokumentacioni, Administrim, Vleresime,
Ekspertiza, Analiza, Certifikime, Trajnime, Krijim te dhenash digitale etj, Ndertim per: Objekte
sociale dhe ekonomike, Objekte banimi, Objekte industrial dhe Inxhinierike, Objekte te
mbrojties Lumore dhe Detare, Portuale dhe Aeroporte, Gjeologo-Inxhinierike,
Hidroteknike,Elektrike dhe Elektronike. Objekte te sigurise dhe rendesise se vecante.
Transporte Hekurudhor, MKZ ,Lumor, Detar, Rrugor, Bujgesor dhe Lundrimit Ajror. Prodhime
linjash artizanale dhe industrial, Prodhim dhe shperndarje Energjitke, MKZ, Mbetjeve te
ngurta . Plane te detajuara vendore, Mikro dhe Makro plane te zhvillimit arkitekturor,
industriale dhe ekonomike, Zona te zhvillimit urban dhe industrial, etj. Objekte kulturore dhe te
trashegimise kulturore historike, 2 Restaurime, Planifikim urban, Objekte kulti, Plane te
pergjithshme dhe detajuara vendore. Trojeve te buta dhe shpateve me gendrueshmeri te ulet,
SiperfageTokave bujgesore, Toka te pafrytshme, Pyje, Kullota, Vleresime te ndikimeve ne
mjedis, Parge, Pyje. Sherbime te natyres se projektimeve, drejtimit dhe ndihmes teknike te
punimeve me personel te kualifikuar, punime topogjodezike, Asistence teknike, Juridike,
Mjekesore etj. Sherbime te natyrave te ngjashme ne baze te licencave. Sherbime te Auditimit
te Energjise per Godina sherbimi, Godina Industriale, Godina te rendisie strategjike, ESCO,
energjise se rinovueshme, etj. Realizimin e punimeve te zbatimit inxhinierike te Trasportit,
Prodhimit, Tregtimit, Zonave historike, Godinave me karakter fetar, Historik dhe Monumenteve
te Kultures, Higjeno-Sanitare dhe Sherbimit Spitalor. Studim-Ndertim impiantesh eolik,
fotovoltaik dhe hidrik per prodhim energjie elektrike. Prodhim dhe shitie energjie elektrike.
Hartimin, implementimin e strategjise se brandit dhe marketingut te turizmit, planin e punes,
politikat zhvillimore. Realizimin e studimit te tregut (market research) per te matur dhe
analizuar strategjite e brandit dhe marketingut te turizmit. Hartimin e strategjise per zhvillimin
dhe promovimin e turizmit detar dhe marinave Prodhimi dhel/ose tregtimi i




ushgimeve.Prodhimi dhe/ose tregtimi i farave dhe/ose fidanéve ,mbijellja , perpunimi dhe
implementimi ne sisteme prodhimi. Shérbime shéndetésore dhel/ose higjenosanitare.
Shérbime pér ndikimin né mjedis. Import/Eksport i mbetjeve pér qéllim riciklimi, p&rpunimi,
dhe/ose pérdorimi ose importi i substancave ozon-holluese. Shérbime shfrytézimi dhe/ose
mbaréshtimi i faunés (tokésore ose ujore). Shérbime ekspertize dhe/ose profesionale lidhur
me burimet mjedisore bazé. Shérbime Minerare ose hidrokarbure. Transport rrugor
ndérkombétar i udhétaréve. Furnizim dheTransport rrugor ndérkombétar malirash pér té treté
e me qira. Shérbime ekspertize dhe/ose profesionale té lidhura me transportin rrugor.
Shérbime portuale, Agjenci udhétimi dhe/ose operator turistike. Rikonstruksione, mirémbaitje,
ndértime civile, bujgesore, turistike dhe industriale me ose pa skelet metalik, veshje fasadash,
punime karpentierie. Rrugé, autostrada, ura, mbikalime, hekurudhé, linja tramvaji, metro,
hekurudhé me kavo dhe pista aeroportuale. Punime dheu, tarracime, sistemime. Shérbime
topografike, Gjeodezike, Maksheteri. Ujésjellés, kanalizime, vepra kullimi e vaditje, kolektoré
shkarkimi urbane dhe rurale, impiante vaditje, diga te vogla, damba, sifona, kaskada,
kaperderdhes, tombino etj, dhe furnizim materialesh . Punime dhe mbrojtje lumore, sistemime
hidraulike dhe bonifikime. Vepra hidroteknike, galerie e tunele hidraulike, vepra te marrjes
sndértimeve ujit nga rezervuarndértimevet, vepra tndértimeve marrjes sndértimeve ujit nga
lumejté dhe marrja e ujit me puse. Sisteme kundra zjarrit. Impiante té sinjalistikés ndricuese té
trafikut. Sinjalistika rrugore jo ndricuese. Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni.
Impiante te brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni etj.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté 6 O vjet.

Neni 4
Selia

1. Selia e shoqéris€é ndodhet né adresén: Rruga Demokracia, Godina nr 1,prane AHMATI PETROL,
Paskugan, Bashkia Kaméz, Shqipéri.




2. Adresa e fages sé internetit t€ shoqérisé €shté:
3. Adresa e shoqéris€ pér qéllime komunikimi elektronik éshté si vijon:
ipsum.vb@gmail.com

Kreu II
KAPITALI

Neni 5§
Kapitali themeltar

1.Kapitali themeltar fillestar i shogéris€ éshté 100 000.00 leké.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé€ éshté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

a- Ortaku themelues Valter Begaj: zotérues i 1 (njé€) kuote me vleré té pérgjithshmé 100
000 leké qé pérbén 100 % t€ kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t€ jeté né para ose n€ natyré (pasuri t€ paluajtshme/té luajtshme
apo té drejta).
Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogéris€ mund té€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve t€ kapitalit
themeltar pér kontributet n€ para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet emérimit
nga gjykata kompetente e njé eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé
administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund t€ detyrojé njé ortak pér t€ rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t€ shoqérisé.

Zvogéelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendime né té njéjtat
kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi 1 prek ortakét né t€ njéjtén mase€ ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin themeltar;

b) shitblerjes ;

¢) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) ¢do ményré tjetér t€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jan€ lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

s




KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogériseé.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé qé
miraton ¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shogérisé;
b) ndryshimin e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe t€ ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té
kesaj pike;
dh) mbikqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ sé veprimtarisé;
e)miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né€ gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave proceduriale t€ mbledhjeve té€ asamblesé;
1) ¢céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statute.

Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblene e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqéris€ nuk mund té veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé¢ mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statute, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t&€ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet
té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dit€ pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesg.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij neni, ajo mund té marré
vendime t€ vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakort, pér té marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.
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Neni 10
Kuorumi




Né rastin ¢ marrjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, q€ zotérojné mé shumé se 30 % té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné
shumicé t€ kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare “, ajo
mund t€ marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé€ zotérojné€ mé shumé sé€ gjysmén e
numrit total t€ votive, jané t€ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve t€ pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t€ mungesés sé kuorumit té
pérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té€ njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat e votive té€ zotéruesve té kapitalit, té
ortakéve pjes€marrés,pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votive té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje
té tjera si :
a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shogérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe té€ ekspertéve kontabél té autorizuar;,
d) pércaktimin e shpérblimeve;
e) mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ sé veprimtarisé;
f) pérfagésimin e shoqérisé né€ gjykaté dhe né€ progedimet e tjera ndaj administratoréve;
g) miratimin e rregullave progeduriale t€ mbledhjeve t€ asamblesé;
(Cdo ndryshim statute duhet t€ depozitohet prané QKR pér t€ pasqyruar ndryshimet né
skedén e shogérisé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t€ ushtrojé€ té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim
pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t€ tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

d) dhénien ose jot € pérfitimeve té reja;
Kur ortaku pérfagésohet nga nj€ pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té
nj€jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator té
shoqéris€, Afati i emérimit, €shté 5 vjet, me t€ drejté ripértéritje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit n€ Qendrén Kombétare té Regjistrimit.




2. Administratorét e njé shoqérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit té nenit 207 té kétij ligji,
nuk mund té emérohen si administrator t€ njé shogérie t€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo
enérim 1 béré n€ kundéshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

3. Personat e méposhtém caktohen si Administratoré t€ paré€ t€ shoqérisé deri né emérimin e
tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

TE dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:
(mbiemrat, emrat, adresat ):

Begaj, Valter,

ID H 21109086 G

Rr.”" Kongresi I Manastirit™
Pall 2

Njesia Administrative nr 3.

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané t€ drejté e detyrohen té:

a)

b)
¢)

d)

g)

h)

kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtaris€ tregtare té€ shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
pérfagésojné shoqgériné tregtare;

kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t€ dokumenteve dhe t€ librave kontabél
t€ shoqérise;

pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,
i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;
krijojn€ njé system paralajmérimi né€ kohén e duhur pér rrethanat, q€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé:

kryejné regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme té shogérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

raportojné pérpara asamblesesé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t€ vecanté pér
veprimtarin€ e shoqérisé€ tregtare;

kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratorét jané té detyruar té thérrasin Asamblené e Pérgjithshme né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né€ vazhdim.




- shogéria propozon té shesé apo t€ disponojé né€ ményré tjetér aktive, té cilat kané
nj€ vleré mé t€ larté se 5 % té aseteve t€ shoqéris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

-shoqgéria brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, q€ kan€ vler€ mé t€ lart€ se 5 % t€ aseteve té€ shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té€ gertifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator , ata e
administrojné bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé
té zakonshme. Padit€é qe lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té

marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

1. Administratori €shté pérgjegj€s individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve té€ pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q€ ka béré marréveshjen, pér t€ pérballuar n€ ményré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t€ besnikésris€, sipas
neneve 14,15,17 e 18 té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” administrator detyrohet:

a) t€ kryej€ detyrat e tij té pércaktuara né€ ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé t€ mir€ t€ shoqéris€ né téresi, duke i kushtuar vémendje t€ vecanté ndikimit t&
veprimtaris€ s€ shogérisé n€ mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat qé€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve
té pércaktuara né€ kéto dispozita;

c) té vlerésojé me pérgjegjési ceshtjet, pér t€ cilat merret vendim;

d) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, té
interesave personale me ata t€ shoqgérisé;

e) t€ ushtrojé€ detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s€ detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqéris€ pér ¢do veprim
ose mosveprim, q€ lidhet né ményré t€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me
pérjashtim té rasteve kur, n€ baz€ t€ hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi €shté kryer n€ mirébesim.

3. Nése administrator vepron né kundéshtim me detyrat dhe shkel standartet professionale,
sipas pikave 1 e 2 t€ kétij neni, &shté i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta
kané realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre n€ ményré t€ rregullt e sipas standarteve té kérkuara. Kur
shkelja €shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né
ményré solidare.

4. Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administrator éshté i detyruar t’i
démshpérblej€ shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundéshtim me dispozitat e ligjit
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:
a) u kthehen ortakéve kontributet;




b) u paguhen ortakéve interesa apo dividendé;

¢) ushpérndahen aktivet shoqérisé;

d) lejon qé shogéria t€ vazhdojé veprimtariné tregtare, kur né bazé té gjendjes
financiare, duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér té
shlyer detyrimet;

e) jep kredi

Pérve¢ padis€ pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose s€ bashku, kané t€ drejté té€ ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kan€ té€ drejté t€ ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t€ démit q€ i éshté
shkaktuar shoqéris€, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé
vendim 1 asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkes€ padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té€ detyrés.
Kreu IV
Viti financiar- ekspertét

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit té€ shoqérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit
dhe mbyllet mé& 31 Dhjetor.
Neni 17
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré q€ té klontrollpjé t€ gjithé dokumentacionin kontabél té veprimtarisé
ekonomiko tregtare té€ shoqérisé, até gjithévjetor dhe até n€ lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé€ gjé té tillé i ngarkuar nga
ana e ortakéve.

Né pérfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, t€ cilat éshté i detyruar qé t’ia paragesé e dorézojé né kohé ortakéve pér t’i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore g€ ka.

Kreu V
Prishja — riorganizimi i shoqérisé

Neni 18
Prishja dhe likujdimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t€ béhet né ¢do kohé:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t€ Asamblesé s€ Pérgjithshme té Ortakéve;




c) me hapjen e progedurave té€ falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé€ né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “ Pér
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit™;

e) me vendim té gjykatés;

Ng kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né t€ cilin parashikojné ményrén e likujdimit
té shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do document té nxjerré prej
tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé ““ shoqéri né€ likujdim e sipér”.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave té likujdimit né gjendjen e
aftésis€ paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé progeduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit € eméruar nga Ortakét.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likujduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likujdues.

Neni 19
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja
Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t€ Mbledhjes s€ Asamblesé sé
Pérgjithshme t€ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX té
ligjit nr. 9901 daté 14.04.2012 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare .

Neni 20
Baza Ligjore

Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin e tsaj n€ pérputhje té€ ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t€ zbatohen dispozitat e ligjit ~ “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare “, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specific né Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
statute, si dhe pér ¢do mosmarréveshje g€ mund té€ lindé midis Sgoqérisé dhe té tretéve, do té
jet€ kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“IPSUM.CO” sh.p.k

Valter Begaj

_/ %W




